ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 16/202016/202023/01/2020Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
16/20207/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL07/02/202007/02/2020O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE PRESTE SERVIÇOS EM AULAS DE MÚSICA E OU DANÇA ATRAVÉS DE PROFISSIONAIS HABILITADOS EM CURSO SUPERIOR NA ÁREA COMPLETO OU CURSANDO OU ESPECIALIZAÇÃO COMPLETO OU CURSANDO PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL. ESTA CONTRATAÇÃO VISA A INTERDISCIPLINARIDADE, A INTEGRAÇÃO ENTRE ALUNOS, O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, DA COORDENAÇÃO MOTORA, A SENSIBILIDADE, O SENSO RITMICO, A IMAGINAÇÃO, ATENÇÃO  E A  CONCENTRAÇÃO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemGILVANE ALVES FERREIRA 08906626908     (5402)2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL DE MÚSICA (TÉCNICAS VOCAIS E UTILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOSMUSICAIS (VIOLÃO,VIOLINO,TECLADO, ACORDEON,ETC) 20HORAS SEMANAIS DE ACORDO COM O CRONOGRAMA, DIASE HORÁRIOS DEFINIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. SER 10 - 1.998,00    19.980,00Total do Fornecedor: 19.980,00RAQUEL MAYARA LUDWIG 08847123976     (5403)1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL DE DANÇA (HIPHOP/JAZZ, DANÇA FOLCLORICA E CONTEMPORÂNEA), 20HORAS SEMANAIS DE ACORDO COM O CRONOGRAMA, DIASE HORÁRIOS DEFINIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. SER 10 - 1.789,00    17.890,00Total do Fornecedor: 17.890,00Total Geral: 37.870,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (41),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (63),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (73)

São Bernardino,   7   de  Fevereiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL